
Krause GmbH, 47441 Moers

Spreize 1850
Die Kräfte in der Spreize und in den Ketten bleiben unverändert,

solange der Spreizwinkel durch Veränderung der Kettenlänge gleich
bleibt. Zusätzliche Kettenlänge -> Kleinere Kettenkräfte

16t

Spreizbreite

Spreizbreite Winkel a Mindeste Ketten-

länqe

Druckkräfte In

Spreize ca.

Zugkraft in

ieder Kette ca.

1,25m

1,45m

1,65m

1,85m

20°

1,90m

2,20m

2,50m

2,80m

3.000kg 8.600kg

Berechnung der Kettenlängen und KräFte

Vertikale Höhe [m]

Kranhaken/Soreize

Kranhaken-

Kraft F^^Jt]
-ängskraft

n Spreize Fgft]
Zuq in ieder Kette

FJkN]

1.80

2,08

2,36

2,65

16,0t 2,9t 8,5t 83,6kN

ca.157kN






